АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2010                                                                                №72
Об утверждении методики мониторинга коррупционных рисков в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района для определения сфер муниципального управления и перечня муниципальных должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции

В целях определения сфер муниципального управления и перечня муниципальных должностей администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в наибольшей степени подверженных риску коррупции п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Методику мониторинга коррупционных рисков в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района для определения сфер муниципального управления и перечня муниципальных должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района
Л.З.Мурашко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

от 01.07.2010   № 72
МЕТОДИКА

мониторинга коррупционных рисков в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района для определения сфер муниципального управления и перечня муниципальных должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции

 1. Настоящая Методика мониторинга коррупционных рисков в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района для определения перечня сфер муниципального управления и муниципальных должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее - мониторинг коррупционных рисков), определяет систему непрерывного наблюдения и анализа коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления и перечня муниципальных должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее - коррупциогенные должности).

2. Мониторинг коррупционных рисков проводился на основании данных, полученных в результате:

1) независимой экспертизы проектов правовых и нормативных правовых актов администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на коррупциогенность;

2) независимой экспертизы правовых и нормативных правовых актов администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на коррупциогенность;

3) общественной экспертизы социально значимых решений администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

4) экспертизы жалоб и обращений граждан по телефону «горячая линия противодействия коррупции»;

5) мониторинга восприятия уровня коррупции в Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района;

6) статистического наблюдения за уровнем регистрируемых коррупционных правонарушений.

3. В результате анализа данных, указанных в пункте 2 настоящей Методики, должностное лицо администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, составляет отчет о проведении мониторинга коррупционных рисков в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее - отчет).

4. Отчет должен содержать:

1) информацию о сферах муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

2) информацию о перечне должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

3) предложения о ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков.

2

5. Отчет направляется в Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
Специалист II категории администрации

Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

В.В.Погородний